

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1		<p>11.1.1 Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p>Comando di Polizia Municipale mq 120</p> <p>Ufficio Ragioneria mq 120</p> <p>Auditorium Centro Polivalente mq 200</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq =</p>	<p>120,000</p> <p>120,000</p> <p>200,000</p> <p>440,000</p>	4,99	2.195,60
2		<p>12.1.3 Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con guaina prefabbricata a base di bitume dello spessore minimo di 4 mm, con armatura in poliestere, questo del peso non inferiore a 0,15 kg/m2, posta a qualsiasi altezza, per superfici orizzontali od inclinate, in unico strato, in opera a caldo, con giunti sovrapposti per almeno 10 cm, compresa spalmatura del sottofondo con emulsione bituminosa, compresi risvolti di raccordo con le pareti per una altezza minima di 20 cm, tiri in alto, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.</p> <p>Copertura Scuola Edison mq 130</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq =</p>	<p>130,000</p> <p>130,000</p>	13,55	1.761,50
3		<p>21.1.16 Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse.</p> <p>Scuola Hemingway n.3x m 0.80 x m 2.00</p> <p>Scuola Edison n.4 x m 0.80 x m 2.00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq =</p>	<p>4,800</p> <p>6,400</p> <p>11,200</p>	14,78	165,54
4		<p>21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fino ad uno spessore di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.</p> <p>Scuola Pascoli mq 30.00</p> <p>Scuola Edison mq 30.00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq =</p>	<p>30,000</p> <p>30,000</p> <p>60,000</p>	9,95	597,00
5		<p>21.4.2 Fornitura e collocazione di profilati di ferro di qualsiasi profilo, sezione o dimensione posti in opera per solai, compresi gli eventuali irrigidimenti in ferro con dadi e controdadi, eventuali tagli e fori, esclusa la formazione del piano di posa dei profilati, nonché tutte le opere provvisoriale e tutti gli oneri e magisteri per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.</p> <p style="text-align: center;">A RIPORTARE</p>			4.719,64

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			4.719,64
		kg 450.00	450,000		
		SOMMANO kg =	450,000	4,45	2.002,50
6		5.1.6 Pavimento in piastrelle in monocottura di la scelta con superficie smaltata a tinta unica o decorato a macchina, in opera con collanti o malta cementizia dosata in parti uguali di cemento e sabbia e/o spianata di malta fine tirata a regola, escluso il solo massetto di sottofondo compensato a parte, e compreso l'onere per la boiaccatura, la stuccatura e la sigillatura dei giunti con prodotto idoneo ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. Scuola Pascoli mq 30.00 Scuola Edison mq 30.00	30,000 30,000		
		SOMMANO mq =	60,000	46,67	2.800,20
7		8.3.9 Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato, con spessore finito di 45 ÷ 50 mm, rivestite in laminato plastico di colore a scelta della D.L. da ambo gli aspetti, con bordure in legno duro, cornicette copri filo e telaio in legno ponentino ad imbotte di larghezza pari allo spessore delle pareti e comunque fino a 25 cm, verniciati al naturale, compreso ferramenta del tipo normale, maniglia di ottone, contro- telaio in abete murato con adeguate zanche di ancoraggio, serratura con chiave ovvero, a scelta della D.L., chiavistello azionabile indifferentemente dall'interno o dall'esterno con apposita chiave. Scuola Hemingway n.3x m 0.80 x m 2.00 Scuola Edison n.4 x m 0.80 x m 2.00	4,800 6,400		
		SOMMANO mq =	11,200	244,43	2.737,62
8		21.5.17 Revisione di manto di tegole con l'onere della dismissione e pulitura delle tegole, della discesa, della legatura delle tegole con filo di ferro o chiodi di ancoraggio e muratura delle stesse con malta bastarda, della formazione dei colmi, compluvi e displuvi, della collocazione delle tegole smesse e di quelle nuove occorrenti la cui fornitura sarà pagata a parte, escluso il trasporto a discarica delle tegole inutilizzabili e del materiale di risulta.- per ogni mq di superficie effettiva. Municipio mq 35.00	35,000		
		SOMMANO mq =	35,000	28,96	1.013,60
9		NP.1 Fornitura e posa in opera di scala Municipio n.1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	590,74	590,74
10		NP.2 Manutenzione straordinaria delle travi in legno del Calvario danneggiate dall'uso e dagli eventi atmosferici compreso la fornitura di eventuali parti danneggiate e quant'altro necessario per dare l'opera sistemata a perfetta regola d'arte. N.1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	784,30	784,30
		A RIPORTARE			14.648,60

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			14.648,60
11		NP.3 Riparazione e sistemazione di cancelli compreso eventuale sostituzione di parti danneggiate e revisione dell'impianto elettrico e quant'altro necessario per dare l'opera sistemata a perfetta regola d'arte. Caserma dei Carabinieri n.2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	540,16	1.080,32
12		26.3.1.2 Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora segnali di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro, di salvataggio e di soccorso, indicante varie raffigurazioni previste dalla vigente normativa, forniti e posti in opera. Tutti i segnali si riferiscono al D.LGS. 81/08 e al Codice della strada. Sono compresi: l'utilizzo per 30 gg che prevede il segnale al fine di garantire una gestione ordinata del cantiere assicurando la sicurezza dei lavoratori; i supporti per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. Per la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 90,00 o dimensioni cm 90,00 x 90,00. n.1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	62,90	62,90
13		26.1.10 Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di collegamento tra pianale e pianale, compreso il primo piazzamento, la manutenzione ed ogni altro onere e magistero per dare la struttura installata nel rispetto della normativa di sicurezza vigente. il ponteggio mobile sarà utilizzato solo all'interno, per opere di ristrutturazione, restauro ecc., nel caso in cui la superficie di scorrimento risulta piana e liscia tale da consentirne agevolmente lo spostamento:- per ogni mc e per tutta la durata dei lavori mc 10.00	10,000		
		SOMMANO mc =	10,000	15,79	157,90
		A RIPORTARE			15.949,72

RIEPILOGO CAPITOLI

Pag.

Importo Paragr.

Importo subCap.

IMPORTO

1

15.949,72

SOMMANO I LAVORI**€ 15.949,72**

Costo netto manodopera incluso nei lavori soggetto a ribasso: € 4.143,99

(sicurezza inclusa)

62,53

Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori

220,80

a detrarre

283,33

€ 283,33

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso

€ 15.666,39

Totale oneri della sicurezza (1,776395% sull'importo dei lavori)

283,33

Importo complessivo dei lavori**€ 15.949,72**

li

IL PROGETTISTA

Firmato